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 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos solidarumo įnašo 2026 metų Europos Sąjungos metiniam 

solidarumo rezervui sukurti“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti Lietuvos Respublikos solidarumo įnašą Europos 

Sąjungos metiniam solidarumo rezervui, taikomam nuo 2026 m. birželio 12 d., sukurti. 

 Pagal 2024 m. gegužės 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/1351 dėl 

prieglobsčio ir migracijos valdymo, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) 2021/1147 ir 

(ES) 2021/1060 bei panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 604/2013 (toliau – Reglamentas), nuostatas 

Europos Komisija (toliau – Komisija) kasmet priima Europos metinę prieglobsčio ir migracijos 

ataskaitą, kurioje įvertinama prieglobsčio, priėmimo ir migracijos padėtis per praėjusį 12 mėnesių 

laikotarpį ir visi galimi pokyčiai. Kartu su minėta ataskaita Komisija priima įgyvendinimo sprendimą, 

kuriuo nustatoma, ar konkreti valstybė narė patiria migracijos spaudimą, ar jai gresia migracijos 

spaudimas ateinančiais metais, ar ji susiduria su reikšminga migracijos situacija. Be to, Komisija 

pateikia pasiūlymą dėl Tarybos įgyvendinimo akto, kuriuo įsteigiamas metinis solidarumo rezervas1, 

jame nurodomas bendras metinis reikalingų perkelti asmenų skaičius ir finansiniai įnašai į metinį 

solidarumo rezervą Europos Sąjungos lygmeniu, kurie turi siekti bent 30 000 perkėlimų arba 600 

mln. eurų finansinių įnašų (t. y. finansinio įnašo suma lygi perkeliamų asmenų skaičiui, padaugintam 

iš 20 tūkst. eurų). Komisijos pasiūlyme taip pat nustatoma kiekvienos Europos Sąjungos valstybės 

narės privaloma teisinga atsakomybės dalis (procentine išraiška), apskaičiuota pagal Reglamento 

66 straipsnyje nustatytą referencinį raktą.  

 2025 m. lapkričio 11 d. Komisija paskelbė: 

- Europos metinę prieglobsčio ir migracijos ataskaitą (COM(2025) 795 final); 

 
1 Pagal Reglamento 56 str. nuostatas metinį solidarumo rezervą sudaro šių rūšių solidarumo priemonės: a) tarptautinės 

apsaugos prašytojų arba gavėjų perkėlimas; b) finansiniai įnašai; c) alternatyvios solidarumo priemonės (pvz., operatyvinė 

parama, pajėgumų stiprinimas, paslaugos, personalo parama, techninė įranga), kurias indikuoja spaudimą patirianti 

valstybė narė. 
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- Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2025/2323 pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2024/1351 11 straipsnį; 

- pasiūlymą dėl Tarybos įgyvendinimo sprendimo, kuriuo įsteigiamas metinis solidarumo 

rezervas 2026 metams (toliau – Komisijos pasiūlymas)2.  

Pažymėtina, kad klausimas dėl Lietuvos Respublikos solidarumo įnašo formos buvo 

svarstomas 2025 m. lapkričio 17 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės migracijos komisijos, 

sudarytos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 1 d. nutarimu Nr. 757 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės migracijos komisijos sudarymo“ (toliau – Vyriausybės migracijos 

komisija), posėdyje (2025 m. lapkričio 21 d. Vyriausybės migracijos komisijos posėdžio protokolas 

Nr. 1VL-1658). Galimos Lietuvos Respublikos solidarumo priemonės šių metų lapkričio 19 d. buvo 

pristatytos ir aptartos bendrame Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų 

komitetų posėdyje, kuriame buvo nuspręsta, kad Lietuvos Respublikos solidarumo įnašo formos 2026 

metams turi būti svarstomos Seimo specializuotuose komitetuose, taip pat Vidaus reikalų ministerijai 

buvo pavesta parengti Lietuvos Respublikos poziciją dėl Komisijos pasiūlymo.  

2025 m. lapkričio 26 d. Vidaus reikalų ministerijos parengta ir su suinteresuotomis 

institucijomis suderinta Lietuvos Respublikos pozicija Nr. POZ-560 buvo svarstoma Seimo Teisės ir 

teisėtvarkos, Žmogaus teisių ir Socialinių reikalų ir darbo komitetuose – visuose komitetuose pritarta 

Lietuvos Respublikos solidarumo įnašo formai – perkelti 50 procentų Lietuvos Respublikai nustatyto 

asmenų skaičiaus, kaip likusią dalį solidarumo įnašo pasirinkti finansinį įnašą. 

2025 m. lapkričio 26 d. Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetai bendrame 

uždarame posėdyje svarstė klausimą „Dėl Europos reikalų komiteto ir Užsienio reikalų komiteto 

nuomonės dėl Lietuvos Respublikos pozicijos dėl solidarumo įnašo formos, atsižvelgiant į Europos 

Komisijos pasiūlymą dėl Tarybos įgyvendinimo sprendimo, kuriuo įsteigiamas metinis solidarumo 

fondas 2026 metams“. Bendrą Seimo Europos reikalų komiteto ir Užsienio reikalų komiteto nuomonę 

išreiškiančiame 2025 m. lapkričio 26 d. rašte Nr. 100-P-92/105-p\P-108 „Dėl Lietuvos solidarumo 

įnašo formos migracijos spaudimą partiriančioms valstybėms narėms 2026 metais“ Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei pasiūlyta: 

1) derybose dėl Europos Sąjungos metinio solidarumo rezervo 2026 metams laikytis 

pozicijos, kad bendras perkeliamų asmenų ir finansinių įnašų į Europos Sąjungos metinį solidarumo 

rezervą referencinis skaičius turėtų būti proporcingai sumažintas atsižvelgiant į tai, kad Europos 

Sąjungos metinio solidarumo mechanizmas bus taikomas tik nuo 2026 m. birželio 12 d.;  

 
2 Informacija apie Komisijos pasiūlyme valstybėms narėms tenkančią solidarumo įnašų dalį, Komisijos apskaičiuotą pagal 

Reglamente numatytą formulę, yra nevieša; galutinis sprendimas dėl solidarumo dydžių bus priimtas Tarybos 

įgyvendinimo sprendimu (planuojama 2025 m. gruodžio 8 d.). 
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2) nustatyti, kad Lietuvos įnašas Europos Sąjungos metiniam solidarumo ciklui įgyvendinti 

2026 metais būtų sudarytas iš 50 procentų nustatyto skaičiaus asmenų perkėlimo ir 50 procentų 

finansinių įnašų pagal Tarybos įgyvendinimo sprendime Lietuvai nustatytus solidarumo dydžius. 

2025 m. lapkričio 27 d. Lietuvos Respublikos solidarumo įnašo formos klausimas buvo dar 

kartą svarstytas Vyriausybės migracijos komisijos posėdyje ir bendru sutarimu nuspręsta „siūlyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei pritarti, kad Lietuvos Respublikos įnašas pirmam Europos 

Sąjungos metiniam solidarumo ciklui įgyvendinti 2026 metais yra 50 procentų Lietuvos Respublikai 

nustatyto asmenų perkėlimo skaičiaus ir 50 procentų Tarybos įgyvendinimo sprendime Lietuvos 

Respublikai nustatyto finansinio įnašo dydžio“ (2025 m. lapkričio 28 d. Vyriausybės migracijos 

komisijos protokolas Nr. 1VL-1724). 

Dėl galimo poveikio valstybės biudžetui pažymėtina, kad galutinis valstybių narių finansinių  

įnašų dydis bus nustatytas Tarybai priėmus įgyvendinimo sprendimą, todėl tik tada bus galima 

nustatyti konkretų valstybės biudžeto lėšų poreikį siūlomai solidarumo įnašo formai (50 procentų 

Lietuvos Respublikai nustatyto asmenų perkėlimo skaičiaus ir 50 procentų Lietuvos Respublikai 

nustatyto finansinio įnašo dydžio). Asmenų perkėlimai (bus vykdomi antrąjį 2026 m. pusmetį) yra 

finansuojami iš Europos Sąjungos prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, todėl už kiekvieną 

perkeliamą asmenį bus gaunama Europos Sąjungos finansinė parama iš šio fondo (10 tūkst. eurų už 

perkeltą asmenį). Lietuva nustatytą finansinį įnašą turėtų mokėti 2027 m., todėl pritarus Nutarimo 

projekte siūlomam Lietuvos Respublikos solidarumo įnašui, planuojant valstybės biudžeto poreikį 

2027 m. turės būti numatytos 50 procentų Tarybos įgyvendinimo sprendime Lietuvos Respublikai 

nustatyto finansinio įnašo dydžio valstybės biudžeto lėšos. 

Nutarimo projektas atitinka Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatas.  

Nutarimo projekto numatomo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis nustatytų reikalavimų.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. 

Kitų konsultavimosi su visuomene būdų nenumatoma.  

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija ir Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Finansų ministerija (informavo el. paštu) ir Užsienio reikalų ministerija dėl Nutarimo projekto 

pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Nutarimo projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos 
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redakcines pastabas, o atitikties lentelė ir Reglamento (ES) 2024/1351 įgyvendinimo planas įkelti į 

LINESIS. Finansų ministerija atkreipė dėmesį, kad klausimas dėl lėšų skyrimo Lietuvos nustatytam 

(50 proc.) solidarumo rezervo įnašui bus nagrinėjamas teisės aktų nustatyta tvarka sudarant 2027–

2029 metų biudžetą.  

Atsižvelgdami į tai, kad Tarybos įgyvendinamąjį sprendimą planuojama priimti 2025 m. 

gruodžio 8 d. Teisingumo ir vidaus reikalų tarybos posėdyje, prašome Nutarimo projektą svarstyti 

artimiausiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdyje.  

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupė (vadovė 

Aušra Grikevičienė, tel. (0 5) 271 7078, el. p. ausra.grikeviciene@vrm.lt, vyriausiasis patarėjas 

Gintaras Valiulis, tel. (0 5) 271 7070, el. p. gintaras.valiulis@vrm.lt, ir patarėja Ernesta Biekšienė, 

tel. (0 5) 271 8236, el. p. ernesta.bieksiene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 2 lapai.  

3. Atitikties lentelė, 3 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                                                      Vladislav Kondratovič 
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